

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO



PROCESSO N°: 304/25

AF N°: 067

EMPENHO: 000507

PEDIDO N°: 16412

SOLICITAÇÃO GRP: 00200537

GRP COMPRAS: 004849

DATA DO PROCESSO: 29/04/2025

DATA DA AF: 22/09/2025

SBSO N°: 250052

FORNECEDOR
RAZÃO SOCIAL: 57.394.299 GABRIEL ROZERA PASSOS NOME DE FANTASIA: GABRIEL ENDEREÇO: AV. SOUZA PINTO, 238 CEP: 29370-000 - CENTRO - CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES CNPJ: 57.394.299/0001-23 CÓDIGO FORNECEDOR: 9036
CONTATO
NOME: Gabriel Rozera Passos E-MAIL: rozeragabriel97@gmail.com FONE: [REDACTED]

DADOS PARA FATURAMENTO
EMPRESA: EMPRESA TRANSP. TRÂNSITO BH SA - BHTRANS ENDEREÇO: AV. ENGENHEIRO CARLOS GOULART, 900 BURITIS - BELO HORIZONTE - MG CEP: 30455-902 CNPJ: 41.657.081/0001-84 INSC. ESTADUAL: ISENTO FONE: (31) 3379-5585
CONTATO DA ÁREA REQUISITANTE
NOME: Sérgio Maia E-MAIL: smaiaf@pbh.gov.br FONE: (31) 3379-5671

Pela presente vimos autorizar o fornecimento do(s) material(is)/serviço(s) indicados a seguir:

CÓDIGO	QTD	UN	DESCRIÇÃO-ESPECIFICAÇÃO	PREÇO R\$	
				UNITÁRIO	TOTAL
70.615.00007	30	pç	TOMADA UNIVERSAL, SIMPLES, P/ EMBUTIR, 2 PINOS, 10 AMPERES, 250 VOLTS, COM PLACA. MARCA: PLUZIE.	4,50	135,00
70.615.00016	200	pç	SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO PARA LAMPADA FLUORESCENTE CONVECCIONAL - ENGATE RÁPIDO DE PRESSÃO. MARCA: DECORLUX.	6,00	1.200,00
70.615.00032	15	pç	BATERIA ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, USO GERAL, 9 V. MARCA: ELGIN.	6,12	91,80
70.615.00018	30	pç	PILHA ALCALINA "AA" 1,5 VOLTS (CX COM 24 UN) COM CERTIFICADO INMETRO, PRODUZIDO DENTRO DAS NORMAS DO IEC/ABNT, LIVRE DE MÉRCURIO E CADMIO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. MARCA: ELGIN.	2,36	70,80
70.615.00048	5	pç	INTERRUPTOR CONJUNTO 4X2 DOIS INTERRUPTORES SIMPLES 10A 250V, TAMPA COM PARAFUSOS APARENTES E SUPORTE INCORPORADO COM BORNES PARA CONEXÃO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTI-CHAMA E COR BRANCA. MARCA: PLUZIE.	6,75	33,75
70.615.00020	10	pç	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR DE DUAS TECLAS COM ESPELHO, 10A, 250V. MARCA: PLUZIE.	7,50	75,00
70.615.00143	20	KG	ELETRODO PARA SOLDA DE AÇOS DE BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO, CLASSE AWS E 6013, EM VARETA REVESTIDA, BITOLA DE 2,5 MM. MARCA: VONDER.	27,26	545,20
70.615.00177	2	pç	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO, TIPO LEVE, BITOLA DE 3/4 POLEGADA. MARCA: PERFIL LÍDER.	20,23	40,46
70.615.00182	6	pç	CONDULETE EM ALUMÍNIO, TIPO LL, COM TAMPA, BITOLA DE 3/4 POLEGADA. MARCA: TRAMONTINA.	21,10	126,60
70.615.00210	30	pç	PILHA TIPO ALCALINA, PALITO, TIPO AAA, USO GERAL, DE 1,5 V. MARCA: ELGIN.	1,80	54,00
70.615.00223	5	pç	LIMPADOR PARA CONTATO ELÉTRICO, COM AGENTE ANTI-ESTÁTICO, NÃO CONDUTOR ATÉ NO MÍNIMO 2.000 V, NÃO INFLAMÁVEL, ISENTO DE CFC, EM SPRAY, LATA COM 300 ML. MARCA: ORBI.	17,37	86,85
70.615.00234	10	pç	BATERIA ALCALINA 1,5V BOTÃO LR44 TIPO MOEDA. MARCA: ELGIN.	0,66	6,60
70.615.00249	5	pç	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRÃO DIN CONFORME ABNT NBR NM 60898, CURVA C. TENSÃO DE TRABALHO 230/400V (440V MÁX). FREQUÊNCIA: 50/60Hz, IP 20. CAPACIDADE DE INTERRUÇÃO (ICN): 10KA (127/220V). CORRENTE NOMINAL DE 32 A. MARCA: OUROLUX.	17,50	87,50

70.615.00250	5	pç	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRÃO DIN CONFORME ABNT NBR NM 60898, CURVA C. TENSÃO DE TRABALHO 230/400V (440V MÁX). FREQUÊNCIA: 50/60Hz, IP 20. CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO (ICN): 10KA (127/220V). CORRENTE NOMINAL DE 40 A. MARCA: OUROLUX.	17,72	88,60
70.615.00255	50	pç	TERMINAL PARA CABO, DE PRESSÃO, EM AÇO ZINCADO, PARA CABO COM BITOLA DE 6 MM². MARCA: INTELLI.	7,66	383,00
70.615.00256	50	pç	TERMINAL PARA CABO, DE PRESSÃO, EM AÇO ZINCADO, PARA CABO COM BITOLA DE 10 MM². MARCA: INTELLI.	6,23	311,50
70.615.00265	60	pç	TOMADA DE EMBUTIR, CONJUNTO 4X2 PARA DUAS TOMADAS 2P+T 10A 250V, TAMPA COM PARAFUSOS APARENTES E SUPORTE INCORPORADO COM BORNES PARA CONEXÃO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO ANTI-CHAMA E COR BRANCA. MARCA: PLUZIE.	6,75	405,00
TOTAL R\$				3.741,66	

PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS
---------------------------	---------------------------------

INFORMAÇÕES SOBRE O FORNECIMENTO	
1) PAGAMENTO: Será realizado mediante depósito em conta bancária, em até 30 DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL NA GERÊNCIA DE FINANÇAS, devidamente atestada pelo setor solicitante. O pagamento desta Autorização de Fornecimento somente será efetuado ao fornecedor contratado, não podendo haver negociação do título correspondente com terceiros. 2) LOCAL DE ENTREGA: GECOL - Almoxarifado. Av. Engenheiro Carlos Goulart, 900 - Bairro Buritis - Belo Horizonte, MG. 3) HORÁRIO DE ENTREGA: 08:30 às 11:30 e 14:00 às 17:00, de segunda a sexta-feira. 4) FRETE: Responsabilidade do fornecedor. 5) AMPARO LEGAL: Art. 29, inciso II, da Lei Federal 13.303/16. 6) Constar no corpo da NF o nº desta Autorização de Fornecimento, o nº do Processo Administrativo (304/25) e indicar o nº do banco, da agência e da conta bancária para depósito. 7) Pela inexecução total ou parcial dos termos, prazos e condições desta Autorização de Fornecimento, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao Fornecedor inadimplente as sanções administrativas dispostas no art. 83 da Lei Federal nº 13.303/16, incluindo multas, nos percentuais de 10% ou 5% sobre o valor total previsto, nos casos de inexecução total ou parcial, respectivamente.	
 Documento assinado digitalmente LESSANDRO FIGUEIREDO TEIXEIRA Data: 22/09/2025 10:37:36-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br	 Documento assinado digitalmente MARIANA FERREIRA DA SILVA Data: 22/09/2025 14:55:24-0300 Verifique em https://validar.iti.gov.br Mariana Ferreira da Silva Gerente de Compras, Contratos e Licitações